
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 80 del Reg. Data 30-08-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto:Realizzazione di un nuovo scaricatore di piena per fognatura
ubicato a monte del quartiere Le Conche - Affidamento incarico
progettazione esecutiva
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  trenta del mese di agosto alle
ore 13:30, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la
Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

BERARDI EMANUELE SINDACO P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO A
GRAZIANI ENZO ASSESSORE P

======================================================================
Presenti    2                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale  SILVESTRINI D.SSA RAFFAELLA
Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO  dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 30-08-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



LA GIUNTA MUNICIPALE

Su proposta del Sindaco

Vista  la Deliberazione di G.M. n. 32 del 14.06.2017 con la quale fu
approvato il progetto Definitivo dell’intervento denominato “ Progetto
definitivo per la realizzazione di uno scaricatore di piena per
fognatura ubicato a monte del quartiere  Le Conche” , redatto dal
Servizio Tecnico Comunale LL.PP., per un quadro complessivo di spesa
pari ad €. 100.367,99, dando nel contempo mandato al sindaco di
inviare richiesta di finanziamento alla Regione Lazio per la
realizzazione dell’ intervento stesso per  €. 71.950,54 e fissando una
quota di compartecipazione del Comune per €. 28.417,45 ;

Dato atto che la Regione Lazio, con Determinazione dirigenziale n.
G11205 del 07.08.2017 della Direzione Regionale Risorse Idriche,
Difesa del suolo e Rifiuti, ha concesso il richiesto finanziamento di
€. 71.950,54;

Considerato che per l’esecuzione  dei lavori occorre procedere con la
redazione del progetto esecutivo e  che il Responsabile Area Tecnica,
già progettista del definitivo, non può adempiere anche a tale
incombente, essendo impegnato con la notevole mole di lavoro
d’ufficio, sia  ordinario che susseguente ai noti eventi sismici;

Dato atto che il Responsabile Area Tecnica ha quantificato l’importo
della parcella professionale   in €. 10.500,00, omnicomprensivo di
spese ed esclusi oneri di legge;

Dato atto che è pertanto necessario ricorrere a professionista esterno
all’ Ente  per incarico della redazione del progetto Esecutivo;

Dato Atto che l’importo complessivo dell’intervento è disponibile sul
bilancio 2019 come segue:

quanto ad €.  71.950,54 al Capitolo 8458 codice int.
09.04-2.02.02.01.999;
quanto ad €.   4.878,07 al Capitolo 9550 codice int.
09.02-2.02.01.09.011;
quanto ad €.   7.659,50 al Capitolo 9514 codice int.
01.05-2.02.01.09.999;
quanto ad €.  12.215,83 al Capitolo 9565 codice int.
01.05-2.02.01.09.000;
quanto ad €.   1.401,05 al Capitolo 9556 codice int.
14.01-2.02.03.05.001;
quanto ad €.   2.263,00 al Capitolo 9564 codice int.
01.05-2.02.01.09.000;

Ritenuto di dover dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica
Comunale Arch. Aldo Langone, di procedere con l’affidamento di un
incarico professionale per la redazione del progetto esecutivo dell’
intervento in narrativa, a tecnico esterno all’Amministrazione esperto
in tale fabbisogno, affidabile, stante l’importo, con le procedure di
cui all’art. 36 comma 2 lett.a del D.lgs. n° 50/2016 e con tutti gli
adempimenti consequenziali;

Visto il D.Lgs.vo 267/00;

Visto il D.Lgs.vo 50/16 e s.m.i. ed il DPR n. 207/2010 per quanto
ancora vigente;

Tutto ciò premesso e considerato;

DELIBERA

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 30-08-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



presente atto

Di dare atto che la Regione Lazio, con Determinazione
dirigenziale n. G11205 del 07.08.2017 della Direzione Regionale
Risorse Idriche, Difesa del suolo e Rifiuti, ha concesso il
finanziamento di €. 71.950,54 per l’esecuzione delle opere di
costruzione di uno scaricatore di piena per fognatura ubicato a
monte del quartiere  Le Conche in Borgo Velino.

Di dare atto, che il Comune di Borgo Velino ha fissato, con
Deliberazione di G.M. n. 32/2017 ,  una quota di
compartecipazione pari ad €.  28.417,45 per la realizzazione
delle suddette opere.

Di dare atto che occorre procedere, per l’esecuzione dei lavori,
alla redazione del progetto Esecutivo dell’ intervento.

Di dare atto  che il Responsabile Area Tecnica, già progettista
del definito,  non può adempiere anche a tale incombente,
essendo già impegnato con la notevole mole di lavoro d’ufficio,
sia  ordinario e susseguente ai noti eventi sismici.

Di prendere atto che il Responsabile Area Tecnica ha
quantificato l’importo della parcella professionale   in €.
10.500,00 , omnicomprensivo di spese ed esclusi oneri di legge.

Di dare mandato  al Responsabile dell’Area Tecnica  Comunale
Arch. Aldo Langone, di procedere con l’affidamento di un
incarico professionale per la redazione del progetto esecutivo
dell’ intervento in narrativa, a tecnico esterno
all’Amministrazione esperto in tale fabbisogno, affidabile,
stante l’importo, con le procedure di cui all’art. 36 comma 2
lett.a del D.lgs. n° 50/2016 e con tutti gli adempimenti
consequenziali.

Di dare atto che la spesa necessaria, pari ad  €. 10.500,00 per
onorari e spese, €. 420,00 per C.P., €. 2.402,40 per I.V.A., con
un totale di €. 13.322,40 , è ricompresa nell’ importo
complessivo dell’ intervento di €. 100.367,99, disponibile sul
bilancio 2019 come segue:

quanto ad €.  71.950,54 al Capitolo 8458 codice int.
09.04-2.02.02.01.999;
quanto ad €.   4.878,07 al Capitolo 9550 codice int.
09.02-2.02.01.09.011;
quanto ad €.   7.659,50 al Capitolo 9514 codice int.
01.05-2.02.01.09.999;
quanto ad €.  12.215,83 al Capitolo 9565 codice int.
01.05-2.02.01.09.000;
quanto ad €.   1.401,05 al Capitolo 9556 codice int.
14.01-2.02.03.05.001;
quanto ad €.   2.263,00 al Capitolo 9564 codice int.
01.05-2.02.01.09.000;

Di demandare gli uffici alla predisposizione degli atti
consequenziali.

Di comunicare il presente atto  ai capigruppo consiliari.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi
dell'art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000
stante l'urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 30-08-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



***********************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata
proposta espresso dal responsabile del servizio dell’Area Tecnica
Arch. Aldo Langone;

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta e
l’attestazione sulla copertura finanziaria della spesa resi
dall’Istruttore Direttivo De Santis Anna responsabile del Servizio di
Ragioneria;
Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di
deliberazione che quì si intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la
presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.
134, 4° comma, del D. L.vo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 30-08-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000
IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO
UFFICIO TECNICO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 30-08-19                        F.to LANGONE ALDO

=====================================================================

Si attesta la regolare copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 30-08-19                        F.to DE SANTIS ANNA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 30-08-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BERARDI EMANUELE          F.to SILVESTRINI D.SSA RAFFAELLA

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 05-09-19

[] E' stata comunicata, con lettera n. 3434     in data 05-09-19
   ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.
267)

IL MESSO COMUNALE
Li, 05-09-19                               F.to Antonelli Antonella

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

Dalla residenza comunale, lì 05-09-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
SILVESTRINI D.SSA

RAFFAELLA

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                      F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 30-08-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI BORGO VELINO


